Item queritur de hoc quod dicit magister. quod actio iudeorum fuit mala. videtur enim falsum dicere. quod actio iudeorum fuit causa passionis. sed si causa in mediata mala et effectus. ergo si actio fuit mala et passio. **P**rimo dicendum. quod istud est veni-

510 = 164

de actione et passione in eodem genere bo-
tatis. scđm qđ vñ est causa alteri. dicend
qđ actio iudeorum fuit causa passiois in ge-
nere nature. et i illo genere sic actio fuit ma-
la. ita et passio. sed non fuit causa in eodēz
genere moris. imo xp̄i bona intentio que pas-
sionē voluntariam dirigebat in bonū finem.
ecōtra actione non habente rectum finem.
et id eo i genere moris actio fuit mala et dō
displicens. et passio bona et dō placens.
et sit pat̄z totū. ¶ Item queritur de hoc quod
dicte qđ volunt xp̄m pati et mori zc. Videtur
en male dicere. quia occidere xp̄m erat ma-
lum facere. s° xp̄m occidi fuit malū fieri. si
ergo deus voluit xp̄m pati. deus voluit ma-
lū fieri. qđ supra negatū est. ¶ R̄o dicend.
qđ occidere xp̄m fuit malū per opationē ad
subiectū. qđ ergo accipit passio aut simpli-
citer accipit. aut in opatione ad pacientem
sine ad sustinētem penā. et sic simplicit est
bonum. aut in cōpatione ad inferētem. etc
ex illo respectu iudicat malū. qđ malicia mo-
dis poti⁹ intentēz respicit qđ actum. et pri-
mo mō est sensus xp̄m pati a iudeis ē bonū
id est xp̄m sustinere penam quā iudei itu-
lerūt est bonū. Secundo mō est sensus xp̄m pa-
ti a iudeis est bonū. i. passionē inferri xp̄o
a iudeis est bēnū. et sic falsum. quia illatio
passionis non fuit nisi mala. sed sufferētia
nō fuit nisi bona. et sic distinguit magister
¶ Item queritur de hoc quod dicit. hoc
boni m tantum fuit ut apostolus petrus
qui id fieri nolebat ab ip̄o qui occisus est sa-
than diceret. scđm hoc videtur qđ quicunq
dolet et tristatur circa passionē xp̄i est rōar
guendus. ergo peccauit beatissima mater. dū
doluit sicut dicit luč. ij. Tuam ip̄i aiam p
transibit gladius. peccauerūt similiter apo-
stoli. fallum etiā dicit aplūs. ij. thi. ij. si cō-
paciamur et cōregnabim⁹. ¶ R̄o dicendū.
qđ dolere de aliquo est dupliciter. aut ita qđ
dolens voluntate rōnis absoluta. velit con-
trarium eius de quo dolet. et sic nulli licet
dolere de passionē xp̄i. et petrus qđ volūta-
te rōnis cōtrariū volebat est redargut⁹ alio
mō dolere de aliquo est ferri ad contrarium
voluntate pietatis. cū nihilomin⁹ hoc velle
volūtate absoluta sic bonū est cōdolere xp̄o
et pie affici circa eum. et afficiūtur viri sc̄i.
qui magnas grās agunt deo de passionē xp̄i.
sed tamē monent in dīderatōne dolorum.
sic etiam piissima aia beate marie virginis
dilectissimo filio suo patienti. quātū sustie-
re poterat dīpīeabat nullc tamē modo est
dubitandū. quin virilis eius anim⁹ et ratio
constantissima vellet etiam vñigenitū trade-
re pro salute humani generis. vt mater per
omnia conformis esset patri. et in hoc miro
modo debet laudari et amari qđ placuit ei
vt vñigenitus suis pro salute genere huma-
ni offeretur. et tantū etiam cōpassa est vt si
posset fieri omnia tormenta que filius p̄tulit

ipa multolibenti⁹ sustineret. vere ergo fuit
fortis et pia. dulcis. piter et secura sibi par-
ca et nobis largissima. hec ergo p̄cipue est
amanda et venerāda post trinitatē summa.
et ei⁹ p̄plem br̄issimam ihesum ⁊ p̄m dūm no-
strum. a cui⁹ diuinitatis misterio enarran-
do. cetere lingue deficiūt. quia consumatio
sermonū ip̄e est. ei ergo qui potest omnia fa-
cere sup̄ habūdanter quā petim⁹ aut intel-
ligimus scđm virtutez que opatur in nobis
ip̄i gloria in ecclesia et in xp̄o ihesu. in om̄es
generationes seculoz. Amen.